
22大川村 確定

21土佐町 確定

20大豊町 確定

19本山町 確定

18芸西村 確定

17馬路村 確定

16北川村 確定

15安田町 確定

14田野町 確定

13奈半利町 確定

12東洋町 確定

11香美市 確定

10香南市 未確

 4南国市 未確

 3安芸市 確定

 2室戸市 確定

 1高知市１区

22大川村 確定

21土佐町 確定

20大豊町 確定

19本山町 確定

18芸西村 確定

17馬路村 確定

16北川村 確定

15安田町 確定

14田野町 確定

13奈半利町 確定

12東洋町 確定

11香美市 確定

10香南市 未確

 4南国市 未確

 3安芸市 確定

 2室戸市 確定

 1高知市１区

22大川村

21土佐町

20大豊町

19本山町

18芸西村

17馬路村

16北川村

15安田町

14田野町

13奈半利町

12東洋町

11香美市

10香南市

 4南国市

 3安芸市

 2室戸市

 1高知市１区

※得票率 ※得票率

りその他 同その他
訂正の状況

※持ち帰 ※投票混

候補者得票数 得票数合計

得票数 得票数
候補者得票数 自由民主党　　 立憲民主党　　

中谷　元 武内　のりお

(注)　※印の数字は、各市町村の開票率が100%にならなければ表示されません。

開票状況 開票率 ※投票者数 ※投票総数 ※有効投票数 ※無効投票数 ※無効投票率

◆高知県第１区

令和　６年　　月　　日執行１０ ２７

開票状況集計表(２２時００分現在：開票率51.05％)(１/２)
衆議院高知県小選挙区選出議員選挙開 衆 小

高知県選挙管理委員会

64,627.000第一区小計

229.000

1,842.000

1,669.000

1,704.000

1,414.000

469.000

645.000

1,122.000

1,132.000

1,238.000

955.000

11,350.000

11,900.000

17,800.000

6,634.000

4,524.000

0.000

40,751.000 23,876.000第一区小計

182.000 79.48 47.000 20.52

1,286.000 69.82 556.000 30.18

1,232.000 73.82 437.000 26.18

1,225.000 71.89 479.000 28.11

975.000 68.95 439.000 31.05

332.000 70.79 137.000 29.21

445.000 68.99 200.000 31.01

827.000 73.71 295.000 26.29

700.000 61.84 432.000 38.16

891.000 71.97 347.000 28.03

708.000 74.14 247.000 25.86

6,921.000 60.98 4,429.000 39.02

6,800.000 5,100.000

10,900.000 6,900.000

4,205.000 63.39 2,429.000 36.61

3,122.000 69.01 1,402.000 30.99

0.000 0.000

43.56第一区小計

100.00 235 235 229 6 2.55 0 0

100.00 1,876 1,876 1,842 34 1.81 0 0

100.00 1,713 1,713 1,669 44 2.57 0 0

100.00 1,735 1,735 1,704 31 1.79 0 0

100.00 1,439 1,439 1,414 25 1.74 0 0

100.00 472 472 469 3 0.64 0 0

100.00 665 665 645 20 3.01 0 0

100.00 1,143 1,143 1,122 21 1.84 0 0

100.00 1,157 1,157 1,132 25 2.16 0 0

100.00 1,277 1,277 1,238 39 3.05 0 0

100.00 980 980 955 25 2.55 0 0

100.00 11,731 11,731 11,350 381 3.25 0 0

83.77

95.58

100.00 6,875 6,875 6,634 241 3.51 0 0

100.00 4,633 4,633 4,524 109 2.35 0 0



35高知市２区

34黒潮町 確定

33三原村 確定

32大月町 確定

31四万十町 確定

30津野町 確定

29日高村 確定

28檮原町 確定

27越知町 確定

26佐川町 確定

25中土佐町 確定

24仁淀川町 確定

23いの町 未確

 9四万十市 確定

 8土佐清水市 未確

 7宿毛市 未確

 6須崎市

 5土佐市 確定

35高知市２区

34黒潮町 確定

33三原村 確定

32大月町 確定

31四万十町 確定

30津野町 確定

29日高村 確定

28檮原町 確定

27越知町 確定

26佐川町 確定

25中土佐町 確定

24仁淀川町 確定

23いの町 未確

 9四万十市 確定

 8土佐清水市 未確

 7宿毛市 未確

 6須崎市

 5土佐市 確定

35高知市２区

34黒潮町

33三原村

32大月町

31四万十町

30津野町

29日高村

28檮原町

27越知町

26佐川町

25中土佐町

24仁淀川町

23いの町

 9四万十市

 8土佐清水市

 7宿毛市

 6須崎市

 5土佐市

※得票率 ※得票率

りその他 同その他
訂正の状況

※持ち帰 ※投票混

候補者得票数 得票数合計

得票数 得票数
候補者得票数 日本共産党　　 自由民主党　　

浜川　ゆりこ おざき　正直

(注)　※印の数字は、各市町村の開票率が100%にならなければ表示されません。

開票状況 開票率 ※投票者数 ※投票総数 ※有効投票数 ※無効投票数 ※無効投票率

◆高知県第２区

令和　６年　　月　　日執行１０ ２７

開票状況集計表(２２時００分現在：開票率51.05％)(２/２)
衆議院高知県小選挙区選出議員選挙開 衆 小

高知県選挙管理委員会

86,724.000第二区小計

0.000

4,956.000

922.000

2,479.000

7,829.000

2,837.000

2,305.000

1,997.000

2,558.000

5,744.000

2,786.000

2,607.000

9,800.000

15,926.000

4,000.000

9,100.000

0.000

10,878.000

23,952.000 62,772.000第二区小計

0.000 0.000

1,189.000 23.99 3,767.000 76.01

243.000 26.36 679.000 73.64

648.000 26.14 1,831.000 73.86

2,143.000 27.37 5,686.000 72.63

633.000 22.31 2,204.000 77.69

639.000 27.72 1,666.000 72.28

279.000 13.97 1,718.000 86.03

557.000 21.77 2,001.000 78.23

1,692.000 29.46 4,052.000 70.54

687.000 24.66 2,099.000 75.34

524.000 20.10 2,083.000 79.90

3,000.000 6,800.000

4,486.000 28.17 11,440.000 71.83

1,800.000 2,200.000

2,100.000 7,000.000

0.000 0.000

3,332.000 30.63 7,546.000 69.37

58.54第二区小計

100.00 5,086 5,086 4,956 130 2.56 0 0

100.00 950 951 922 29 3.05 0 1

100.00 2,528 2,528 2,479 49 1.94 0 0

100.00 8,003 8,003 7,829 174 2.17 0 0

100.00 2,882 2,882 2,837 45 1.56 0 0

100.00 2,373 2,373 2,305 68 2.87 0 0

100.00 2,039 2,039 1,997 42 2.06 0 0

100.00 2,625 2,625 2,558 67 2.55 0 0

100.00 5,896 5,896 5,744 152 2.58 0 0

100.00 2,841 2,842 2,786 56 1.97 0 1

100.00 2,666 2,666 2,607 59 2.21 0 0

94.49

100.00 16,329 16,329 15,926 403 2.47 0 0

59.99

95.33

100.00 11,153 11,153 10,878 275 2.47 0 0



22大川村 確定

21土佐町 確定

20大豊町 確定

19本山町 確定

18芸西村 確定

17馬路村 確定

16北川村 確定

15安田町 確定

14田野町 確定

13奈半利町 確定

12東洋町 確定

11香美市 確定

10香南市

 4南国市

 3安芸市 確定

 2室戸市 確定

 1高知市１区

22大川村 確定

21土佐町 確定

20大豊町 確定

19本山町 確定

18芸西村 確定

17馬路村 確定

16北川村 確定

15安田町 確定

14田野町 確定

13奈半利町 確定

12東洋町 確定

11香美市 確定

10香南市

 4南国市

 3安芸市 確定

 2室戸市 確定

 1高知市１区

22大川村 20:30

21土佐町 21:30

20大豊町 21:05

19本山町 22:24

18芸西村 22:15

17馬路村 20:27

16北川村 20:40

15安田町 20:55

14田野町 21:04

13奈半利町 20:57

12東洋町 20:44

11香美市 22:30

10香南市

 4南国市

 3安芸市 21:32

 2室戸市 21:00

 1高知市１区

刻 数 票(按分時)
票終了時 捨てられた票 者にも属さな
市町村開 按分の際切り いずれの候補

候補者得票数 得票数合計

候補者得票数

その他 その他開票状況 訂正の状況
持ち帰り 投票混同

得票数 得票率 得票数 得票率

自由民主党　　　 立憲民主党　　　
中谷　元 武内　のりお

投 票 者 数 投 票 総 数 有効投票数 無効投票数 無効投票率

(注)　本表は、各報告時間帯までに開票が終了し、県選管において確認した市町村のみ表示されること。

令和　６年　　月　　日執行１０ ２７

◆高知県第１区
市町村開票結果一覧(２２時００分現在)(１/２)
衆議院高知県小選挙区選出議員選挙開 衆 小

高知県選挙管理委員会

229.000

1,842.000

1,669.000

1,704.000

1,414.000

469.000

645.000

1,122.000

1,132.000

1,238.000

955.000

11,350.000

6,634.000

4,524.000

182.000 79.48 47.000 20.52

1,286.000 69.82 556.000 30.18

1,232.000 73.82 437.000 26.18

1,225.000 71.89 479.000 28.11

975.000 68.95 439.000 31.05

332.000 70.79 137.000 29.21

445.000 68.99 200.000 31.01

827.000 73.71 295.000 26.29

700.000 61.84 432.000 38.16

891.000 71.97 347.000 28.03

708.000 74.14 247.000 25.86

6,921.000 60.98 4,429.000 39.02

4,205.000 63.39 2,429.000 36.61

3,122.000 69.01 1,402.000 30.99

235 235 0.000 0 229 6 2.55 0 0

1,876 1,876 0.000 0 1,842 34 1.81 0 0

1,713 1,713 0.000 0 1,669 44 2.57 0 0

1,735 1,735 0.000 0 1,704 31 1.79 0 0

1,439 1,439 0.000 0 1,414 25 1.74 0 0

472 472 0.000 0 469 3 0.64 0 0

665 665 0.000 0 645 20 3.01 0 0

1,143 1,143 0.000 0 1,122 21 1.84 0 0

1,157 1,157 0.000 0 1,132 25 2.16 0 0

1,277 1,277 0.000 0 1,238 39 3.05 0 0

980 980 0.000 0 955 25 2.55 0 0

11,731 11,731 0.000 0 11,350 381 3.25 0 0

6,875 6,875 0.000 0 6,634 241 3.51 0 0

4,633 4,633 0.000 0 4,524 109 2.35 0 0



35高知市２区

34黒潮町 確定

33三原村 確定

32大月町 確定

31四万十町 確定

30津野町 確定

29日高村 確定

28檮原町 確定

27越知町 確定

26佐川町 確定

25中土佐町 確定

24仁淀川町 確定

23いの町

 9四万十市 確定

 8土佐清水市

 7宿毛市

 6須崎市

 5土佐市 確定

35高知市２区

34黒潮町 確定

33三原村 確定

32大月町 確定

31四万十町 確定

30津野町 確定

29日高村 確定

28檮原町 確定

27越知町 確定

26佐川町 確定

25中土佐町 確定

24仁淀川町 確定

23いの町

 9四万十市 確定

 8土佐清水市

 7宿毛市

 6須崎市

 5土佐市 確定

35高知市２区

34黒潮町 21:50

33三原村 21:15

32大月町 21:00

31四万十町 20:49

30津野町 20:58

29日高村 20:50

28檮原町 21:13

27越知町 21:15

26佐川町 22:18

25中土佐町 22:01

24仁淀川町 21:13

23いの町

 9四万十市 21:35

 8土佐清水市

 7宿毛市

 6須崎市

 5土佐市 22:18

刻 数 票(按分時)
票終了時 捨てられた票 者にも属さな
市町村開 按分の際切り いずれの候補

候補者得票数 得票数合計

候補者得票数

その他 その他開票状況 訂正の状況
持ち帰り 投票混同

得票数 得票率 得票数 得票率

日本共産党　　　 自由民主党　　　
浜川　ゆりこ おざき　正直

投 票 者 数 投 票 総 数 有効投票数 無効投票数 無効投票率

(注)　本表は、各報告時間帯までに開票が終了し、県選管において確認した市町村のみ表示されること。

令和　６年　　月　　日執行１０ ２７

◆高知県第２区
市町村開票結果一覧(２２時００分現在)(２/２)
衆議院高知県小選挙区選出議員選挙開 衆 小

高知県選挙管理委員会

4,956.000

922.000

2,479.000

7,829.000

2,837.000

2,305.000

1,997.000

2,558.000

5,744.000

2,786.000

2,607.000

15,926.000

10,878.000

1,189.000 23.99 3,767.000 76.01

243.000 26.36 679.000 73.64

648.000 26.14 1,831.000 73.86

2,143.000 27.37 5,686.000 72.63

633.000 22.31 2,204.000 77.69

639.000 27.72 1,666.000 72.28

279.000 13.97 1,718.000 86.03

557.000 21.77 2,001.000 78.23

1,692.000 29.46 4,052.000 70.54

687.000 24.66 2,099.000 75.34

524.000 20.10 2,083.000 79.90

4,486.000 28.17 11,440.000 71.83

3,332.000 30.63 7,546.000 69.37

5,086 5,086 0.000 0 4,956 130 2.56 0 0

950 951 0.000 0 922 29 3.05 0 1

2,528 2,528 0.000 0 2,479 49 1.94 0 0

8,003 8,003 0.000 0 7,829 174 2.17 0 0

2,882 2,882 0.000 0 2,837 45 1.56 0 0

2,373 2,373 0.000 0 2,305 68 2.87 0 0

2,039 2,039 0.000 0 1,997 42 2.06 0 0

2,625 2,625 0.000 0 2,558 67 2.55 0 0

5,896 5,896 0.000 0 5,744 152 2.58 0 0

2,841 2,842 0.000 0 2,786 56 1.97 0 1

2,666 2,666 0.000 0 2,607 59 2.21 0 0

16,329 16,329 0.000 0 15,926 403 2.47 0 0

11,153 11,153 0.000 0 10,878 275 2.47 0 0


